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Liikunnallinen tervehdys, 

 

YK:n Urheilun ja liikuntakasvatuksen vuosi (IYSPE) on edennyt puoleenväliin. Sen tiimoilta järjestettiinNext 

Step II -seminaari Victorian -putousten rannalla Livingstonen kaupungissa Sambiassa. IYSPE:n edustaja 

Michael Kleiner mainitsi tämän vuoden olevan vain lähtölaukaus sille arvokkaalle työlle, mitä liikunnan 

avulla voidaan tehdä kehitysmaissa ja muuallakin. Nyt kaikki kansalaisjärjestöt mukaan kehittämään omia 

toimintojaan joissa liikuntaa voidaan käyttää sopivasti työkaluna yhteisten hankepäämäärien 

saavuttamiseen. 

 

Next Step II –seminaari Sambiassa 10.-13.6. 2005 houkutteli 190 osallistujaa kymmenistä eri maista 

keskustelemaan liikunnan kehitysyhteistyön nykytilasta 

Seminaarin avasi Sambian Presidentti Levy Patrick Mwanawasa. Hänen jälkeensä kuulimme kymmeniä 

asiantuntijoita joiden aiheina olivat mm. liikunta ja HIV/AIDS:n leviämisen estäminen, liikunta ja 

köyhyyden lieventäminen ja työllisyys. Suurimmista järjestöistä mukana olivat mm. UEFA, UNICEF, 

NORAD, Commonwealth Games, BBC, Right to Play, NOC/NSF Hollannista sekä lukuisat National Sports 

Council:it. LiiKe:n toiminnanjohtajan päiväkirja seminaarista on luettavissa netistä www.liike.fi.  

 

Lisää seminaarista luettavissa www.nextstep2005.no.  

 

Pohjois-Haagan Urheilijat tukevat yhden tansanialaisen jalkapalloilijatytön yläasteen opintoja 

Pohjois-Haagan Urheilijoiden joukkueen tyttöjen joukkueen pelaaja Julia Gustafsson ystävystyi viime 

vuonna Helsinki Cupissa tansanialaisen Hidaya Hassanin kanssa. Vuonna 2005 PoHU:n tyttöjen joukkue 

keräsi 110 euroa rahaa Hidayan koulumaksuihin, koulutarvikkeisiin ja koulupukuun. Tukea on tarkoitus 

jatkaa kunnes Hidaya valmistuu yläasteelta.   

 

Sports Development Mtwaran ensimmäinen ETVO-vapaaehtoinen palaa puolen vuoden pestistään 

Suomeen 

Kehitysyhteistyön palvelukeskuksen KEPA:n ETVO- vapaaehtoistyöohjelmaan osallistuva Eeva Ervamaa 

lähti helmikuussa 2005 opettamaan liikuntaa mtwaralaisiin kouluihin Tansaniaan. LiiKe:n toiminnanjohtaja 

tapasi Eevan Dar es Salaamissa 19.6. Kysymykseen ”oliko se sen arvoista?” Eeva vastasi viimeisen puoli 

vuotta olleen hänen elämänsä parasta aikaa. Eevan päiväkirja on luettavissa www.liike.fi. Eevan voi tavata 

myös Helsinki Cupin aikaan seuraamassa FC Vito Malaikan joukkueen otteluita. Uusi vapaaehtoinen Olli 

Lukkari kirjoittaa tulevaisuudessa myös LiiKe:n kotisivuille. Lisää ETVO -ohjelmasta luettavissa 

www.kepa.fi/toiminta/etvo.  

 

Vuosi 2005 on YK:n Liikunnan ja Liikuntakasvatuksen Vuosi.  

YK on nimittänyt vuoden 2005 liikuntavuodeksi, jolloin maailmanlaajuisesti keskitetään huomio liikunnan 

merkitykseen terveyden-, tasa-arvon-, koulutuksen-, rauhan– ja kestävän kehityksen edistäjänä, sekä niihin 

säästöihin joita saavutetaan terveydenhuoltokustannuksissa niin länsi- kuin kehitysmaissa.  

 

Lisätietoja www.un.org/sport2005. Aiheet on luettavissa myös suomenkielisiltä sivuilta http://www.runic-

europe.org/finnishtemp.html .  

 

Runsaasti liikunnan kehitysyhteistyöhön liittyviä seminaareja tulossa vielä tänä vuonna 
Kaikki YK:n liikunnan vuoden jäljellä olevat seminaarit on luetteloitu internet -osoitteessa 

http://www.un.org/sport2005/calendar/index.html. Vuoden päättää Magglingenissa, Sveitsissä 4.-6.12. 2005 

pidettävä juhlavampi kokous. 
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LiiKe ry:n Liikuntaystävä –hankkeeseen mahtuu vielä mukaan 
Hanke etenee Mtwaran läänissä Tansaniassa yhteensä 536 koulussa. Tavoitteena on mm. saada lähes kaikki 

lapset koulun penkille käyttämällä liikuntaa lisäarvona koulunkäynnille. Näin varmistetaan, että kaikki lapset 

saavat peruskoulutuksen, tyttöjen ja poikien välinen tasa-arvo lisääntyy sekä luodaan liikunnan avulla uusia 

työpaikkoja. Vuonna 1998 vain alle 15% läänin koululaisista suoritti ala-asteen hyväksytysti, mutta vuonna 

2004 nuorista jo 45% läpäisivät päättökokeen. Mtwaran lääni nousi viimeiseltä sijalta toiseksi kuuden 

vuoden kuluessa koko Tansanian ala-asteiden menestymistä ajatellen.  

 

Lisää tietoa liikuntaystävyydestä  http://www.liike.fi/toiminta/liikuntaystava/  

 

FC Vito Malaika ja FC Vito Masasi pian matkalla Suomeen 

Helsinki Cupin 30-vuotisjuhlaturnaus pelataan 10.-16.7. 2005. Sen kunniaksi LiiKe ja SLU tuovat 

Tansaniasta paikallisen yhteistyökumppaninsa Sports Development Mtwara:n kanssa kaksi joukkuetta 

pelaamaan innokasta ja mielikuvituksellista tansanialaista jalkapalloa. Lohkojaot ovat jo nähtävissä 

www.helsinkicup.fi. Tansanialaisten tyttöjen joukkue koostuu 14-vuotiaista ja poikien joukkue 11-vuotiaista 

junioreista. 

 

LiiKe uudistaa kotisivujaan sekä rekrytoi uuden työntekijän 

Liikunnan Kehitysyhteistyö Liike uudistaa nettisivujaan. Uutta ilmettä voi käydä katsomassa www.liike.fi –

sivuilla. Kävijämäärä on kovassa nousussa ja kesäkuussa saavutettaneen 10 000 latauksen per kuukausi 

rajapyykki.  

LiiKe:n rekrytoima uusi työntekijä Tor Lindborg omaa vahvan Afrikka-kokemuksen. Hän on toiminut 

taloudellisena neuvonantajana eri Afrikan maissa 12 vuoden ajan. Hänet tavoittaa sähköpostilla 

tor.lindborg@liike.fi. Tor työskentelee myös SLU:n ja LiiKe:n puolesta Urheilun ja Liikuntakasvatuksen 

vuosi 2005 –hankkeessa. 

  

Vuosituhannen menopeli – Linja 2015 kiertää liikuntatapahtumia ja festivaaleja Suomessa koko kesän 

Vuosituhannen menopeli - linja 2015 on YK:n urheilu- ja liikuntakasvatuksen teemavuoteen liittyvä hanke. 

Kampanjabussi starttasi Maailma Kylässä -festivaalien yhteydessä 28. toukokuuta Kaisaniemestä ja se 

kiertää ympäri Suomea koko kesän. Linja-auton päätepysäkkinä ovat Yleisurheilun MM-kilpailut elokuussa 

Helsingissä. Lisätietoja Linja 2015 -liikkeistä löytyy sivuilta www.ykliitto.fi. Bussi, joka on varustettu mm. 

saunalla, vierailee myös Helsinki Cupissa Käpylän ja Talin kentillä. 

 

Yleisurheilun MM-kisat Helsingissä lähestyvät.  

Mittakaavassaan Suomen suurin urheilutapahtuma alkaa 6.8.2005. Yksittäisliput ovat jo myynnissä mm. 

osoitteessa www.helsinki2005.fi. Samalla tapahtuma on iso kansainvälisyyskasvatustilaisuus, missä eri 

kulttuurit ja uskonnot kohtaavat toisensa. Yleisurheilun MM-kisojen aikaan järjestetään myös Tervehdyksen 

MM-kisat –seminaari jossa käsitellään kuntien ja seurojen yhteistyötä. Lisätietoja www.slu.fi.  

 

Haluatko vaikuttaa liikunnan kehitysyhteistyöhön? Yksi mahdollisuus siihen on liittyä LiiKe ry:n 

jäseneksi. LiiKe ry:n talouden yksi perusta on jäsenmaksu 20 euroa. Voit liittyä LiiKe ry:n jäseneksi 

maksamalla jäsenmaksun yhdistyksen tilille Nordea 142630-112993. Laitathan viestikenttään nimesi, 

osoitteesi ja mahdollisen sähköpostiosoitteesi. 

 

 

"The fundamental values of sport are consistent with the principles of the United Nation Charter. Sports is 

all-inclusive, knows no barriers and is easily accessible."  

Adolf Ogi – Under Secretary-General and 

Special Adviser to the Secretary-General on 

Sport for Development and Peace 

 

 

Toivotan kaikille oikein hyvää kesää ja menestystä omassa työssä sekä vapaa-ajalla.  

 
Toiminnanjohtaja Ari Koivu (ari.koivu@liike.fi, puh. 09-3481 2610, 040-765 9900) 
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